Цензура
У листі від 10/22 січня 1891 року Кримський так описує цензуру

на росії: «Не знаю я, чи довго тримає рукописи Ваша цензура, але
петербурзька (бо в Москві української біг дасть) довгенько: Янчук
був послав драму в січні, а одержав назад чи в кінці серпня, чи вже й
у вересні» (9, с. 20).